
Referat af møde i menighedsrådet

Onsdag den 14. maj 2025 kl.17.30.

Tilstede:
Ole Larsen, Dorte Stilling, Grete Falk Spenster, Nis Petersen, Vibeke Herskind, Jens Peter
Holme Nielsen, Rebekka Bundgaard Pfeffer Eva Maria Jensen, Marianne Beck, Lene Magleby
Andersen, Carsten Nørba]le Helle 8. Fjeldhøj Hansen, Birgitte Veit (BV),
Sandra Kastfelt (SK), Andreas Riis Damgaard (ARD,) Jesper Z. Jensen

Afbud: Jens Ole Højborg Jensen

Dagsorden                                      Referat / beslutninger / bemærkninger

1_ Godkendelse af dagsorden Godkendt

2
Godkendelse af referat fra Formanden oplæste referatet fra 19.marts 2025 som
sjdste menighedsrådsmøde blev godkendt.

3
Meddelelse fra

Formanden gennemgik årshjulet fra Frederiksberg
Provsti med afleveringsfrister og vilkår.

Formanden har aftalt regulering af honoraret for
Iederen af børnerytmik.formand/næstformand

Barselsvikaren for Andreas er Daniel Vallentin Kjer.
Han får stillet relevant udstyr til rådighed i perioden.

4 Meddelelse fra kasserer

jEerinas::tå:F:rrgaes`::g:::å:orv:ti:teakf::s,årefro:ååses:rer.

Mariendal d.20.5.
Jens Peter deltager i Landsmødet i LAM på Nyborg
Strand i Juni.

5
Gennemgang og godkendelse

Kvartalsrapport for 1. kvartal 2025 blev gennemgået.
Jens Peter gennemgik regnskabet og havde udarbejdet
et notat med kommentarer til regnskabet. Der var stor
tilfredshed med kommentarerne, som bl.a. indeholder
en række punkter, der ikke var medregnet i budgettet.af 1. kvartalsregnskabet 2025.
Dette vil blive tilrettet i forbindelse med den
kommende budgetlægning for 2026.
Kvartalsregnskabet blev enstemmigt godkendt af
menighedsrådet.

6 Meddelelse fra kontaktperson Marianne har afholdt MUS-samtaler med de to
kirketjenere.

1



stor tilfredshed med funktionerne. Denne model
opfylder alle arbejdstilsynets krav om manøvrering.

Katafalken er placeret synligt bagerst i kirkerummet, og
der vil blive fremstillet en neutral inddækning så den i
det daglige tjener som et bord. Konsulenter fra
Selskabet for Kirkelig kunst besøger kirken for en
uvildig vu rdering af inddækningen.

Manglende synlighed af alterbilledet har gennem
årene været drøftet. 0le har forsøgsvis opsat to
smalstrålende spotlight på de nuværende skinner.
Dette vurderes, og besigtiges på næste MR møde.

Skybrudssikringen af døren til Krypten er udført.

Ole gennemgik et notat med information om
kommende vedligeholdelsesopgaver i kirken og
præsteboligerne i 2025. Opgaverne er oplistet i
synsrapporterne og vil ikke alle kunne gennemføres i
indeværende år.

1 henhold tjl årshjulets tjdsplan, er der tjl provstiet
fremsendt en ønskeliste (bilag 4) over opgaver vi evt.
kan søge om dækning af. Prioriteringen vil blive drøftet
i kirkeudvalget og økonomiudvalget og resultatet
meddelt og godkendt på næste MR-møde.

8
Meddelelse fra

Jesper påpegede, at der nogle gange er blevet
reserveret lokaler i kirken så alt er booket op på 6n
gang. Fremover skal alle bookinger foreløbig aftales
med kirketjenerne inden lægges ind på Church Desk.
Fremover kan dette overgå til en ny kordegn. Jesper

medarbejderrepræsentanten har på det seneste konstateret, at lånerne ikke
afleverer lokalerne som aftalt. Jesper kan evt. i
samarbejde med kirkeværgen indkalde til en samtale
med de berørte lånere. Den udarbejdede låneplan skal
evt. revideres og afleveres til lånerne.

9 Rejse til  Polen

Eva Maria har tidligere foreslået at arrangere en
menighedsrejse til Polen i 2026. Dette skyldes bl.a. en
henvendelse fra den Lutherske menighed i Lublin, og
Eva Maria havde udarbejdet et skriftligt oplæg som
blev udleveret til alle. Der var stor interesse for turen
og der blev nedsat et Polen udvalg bestående af
Andreas, Carsten, Nis, Sandra og Eva Maria.

udva,g

10 Kirkeudvalg

Kirkeudva]get deltager sammen med kirkeværgen i et
møde med konsulenterne fra Selskabet for Kirkelig
Kunst d. 4.juni 2025 kl.11.



11 Gudstjeneste udvalg Udvalget indkalder til et møde snart.

12 Aktivitetsudvalg

BV orienterede om, at der fremover er et fast
minimumshonorar til foredragsholdere på kr. 6.000, -
Der er dog mulighed for undtagelser, og som skal
godkendes i MR-rådet.
Carsten orienterede om, at alle aktiviteter i sæson 2026
er på plads.
Dog mangler der afklaring af 2 arrangementer.
Et foredrag med Martin Bigum aftalt til 15.000, -. Dette
blev godkendt af MR.
Det andet arrangement er en beslutning om en
kirketur til den nye kirke Tiny Church i Nordhavn sogn.
Det blev vedtaget at arrangere et besøg i 2026.

13 Blad og informationsudvalg Når kordegnesituationen er på plads, indkaldes der til
et møde.

14
Økonomiudvalg

OL orienterede om at der er afsendt en ønskeliste over
vedligeholdelsesopgaver i 2025. Uheldigvis var bilaget
ikke blevet behandlet og godkendt på MR d.19.3., men
Provstiet er orienteret og har accepteret at der bliver
behandlet på nærværende møde.

Eksterne repræsentationer

15 Børnehaven Grete -Børnehaven inviterer til et besøg hvor de vil
fremvise den nye belysning der er en donation fra
Menighedsplejen.

16 FDF-spejderne
Grete orienterede.

17 Skoletjenesten lntet at bemærke

18 Provstikoordinator bestyrelsen Intet at bemærke

19 Søndervang Birgitte orienterede om at økonomi sagen er under
afvikling.

20 Menighedsplejen
SK orienterede om, at Plejen i ugen efter påske har
med 22 sognebørn været på Smidstrup Strands
Refugium.



Plejen har også støttet en udflugt til Åbenrå/Kolding
med 34 personer med besøg Koldinghus og Faaborg
Museum.

21 Eventuelt

ARD havde fået en henvendelse fra Poul Sebbelov fra
''Guds Moders Beskyttelse" , som er den ortodokse
kirke i Danmark. Det var en forespørgsel, om evt. lån af
kirkerummet, idet de muligvis kommer til at mangle et
lokale i nær fremtid i deres nuværende lejemål på
østerbro. MR er positiv overfor at hjælpe i en akut
situation

MR mødet d.11.juni fremrykkes til start kl. 16.30, da der
er en jazzkoncert kl.19.00 i kirken.

Ole orienterede om at, kirkebladet fremover uddeles
af et firma under Stenby Tryk i Taastrup. Her kan man
frasortere dem der ikke ønsker bladet tilsendt.

BV oplyser, at ARD på MR-mødet d.11.juni vil blive
orienteret om det nye dåbsritual.

22 Lukket møde Referat fra mødet fremgår af et selvstændigt notat, der
opbevares i fortroligt arkiv.
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